UBMTTQ xã Lộc Hiệp tổ chức họp và thống nhất giao cho ông Dũng đại diện thực 
hiện việc ký hợp đồng cho thuê đất để tạo nguồn kinh phí cho địa phương. Đến ngày 
21/3/2012, ông Nguyễn Văn Dũng đã ký hợp đồng với ông Lê Văn Lưu Y, SN: 1987, 
HKTT: ấp Hiệp Hoàn, xã Lộc Hiệp, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước, với giá cho 
thuê là 1.500.000đ/hecta (Một triệu năm trăm ngàn đồng), sau đó ông Dũng và ông Y 
đã đến Ban tài chính xã Lộc Hiệp giao nộp số tiền 67.500.000đ (Sáu mươi bảy triệu 
năm trăm ngàn đồng) cho bà Dương Thị Hồng Thắm, SN 1981, HKTT: ấp Hiệp Hoàn 
A, xã Lộc Hiệp là cán bộ Kế toán của Ban Tài chính xã Lộc Hiệp (có phiếu thu của 
Ban chỉ huy quân sự xã).

Trong quá trình thực hiện hợp đồng trồng mì nói trên của ông Lê Văn Lưu Y bị 
các hộ dân ở địa phương cũng tiến hành cày đất trồng mì trên diện tích đất mà ông Y